2

ПРОЕКТ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________	25.04.2012																																																														         № ____156
пгт. Излучинск

	О проведении конкурса фотографий «Об Излучинске с любовью» на территории городского поселения Излучинск

В соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью привлечения населения к активному участию в культурно-массовых мероприятиях поселка, создания условий для самореализации талантов и способностей жителей городского поселения Излучинск в фотографическом искусстве:

1.  В период с 1 мая 2012 года по 18 апреля 2013 года провести конкурс фотографий «Об Излучинске с любовью» на территории городского поселения Излучинск.

2.  Утвердить:
состав организационного комитета по проведению конкурса фотографий «Об Излучинске с любовью» на территории городского поселения Излучинск согласно приложению 1;
план мероприятий по проведению конкурса фотографий «Об Излучинске с любовью» на территории городского поселения Излучинск согласно приложению 2;
положение о конкурсе фотографий «Об Излучинске с любовью» на территории городского поселения Излучинск согласно приложению 3.

3.  Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск (В.Н. Жуйкова) обеспечить информационное сопровождение конкурса в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения Излучинск.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации поселения М.А. Обрящикову.

	Глава администрации поселения
	А.Б. Кудрик

				Приложение 1 к постановлению
администрации поселения
                                                             от ____________ 25.04.2012 № ___________156

СОСТАВ
организационного комитета
по проведению конкурса фотографий «Об Излучинске с любовью»
на территории городского поселения Излучинск

	Председатель
организационного комитета:

	Сорокина
Наталия Петровна

	–
	глава городского поселения

	Заместитель председателя
организационного комитета:

	Обрящикова
Мария Александровна
	–
	управляющий делами администрации поселения

	Члены организационного комитета:

	Жуйкова
Валентина Николаевна
	–
	начальник отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Лобик
Сергей Викторович
	–
	специалист-эксперт отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Бардина-Слотюк
Наталья Владимировна
	–
	главный специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Колпикова
Ирина Анатольевна

	–
	специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Мельник
Надежда Григорьевна
	–
	директор МБОУ РЦДОД «Спектр»
(по согласованию)

	Шумаева
Ольга Николаевна

	–
	директор МАУ «Районный комплексный молодежный центр «Луч» (по согласованию)

	Ярушина
Галина Петровна
	–
	директор МАУ «Межпоселенческая библиотека Нижневартовского района»
(по согласованию)

		Приложение 2 к постановлению
администрации поселения
 от _____________ 25.04.2012 № ________156

ПЛАН
мероприятий по проведению
конкурса фотографий «Об Излучинске с любовью»
на территории городского поселения Излучинск

	№
п/п
	Наименование
мероприятий

	Дата и место
проведения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Сбор фотоматериалов
	до 10.10.2012,
администрация
гп. Излучинск
	Бардина-Слотюк Н.В.,
главный специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами

	2.
	Отбор лучших фотоматериалов и подведение итогов конкурса
	октябрь 2012,
администрация
гп. Излучинск
	Оргкомитет

			Приложение 3 к постановлению
администрации поселения
от ____________ 25.04.2012 № ___________156

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса фотографий «Об Излучинске с любовью»
на территории городского поселения Излучинск

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении конкурса фотографий «Об Излучинске с любовью» на территории городского поселения Излучинск (далее – Конкурс), определяет порядок организации и проведения Конкурса, в том числе условия участия в Конкурсе, порядок рассмотрения конкурсных работ, выявление победителя, а также форму поощрения.
1.2. Конкурс проводится администрацией городского поселения Излучинск (далее – Организаторы Конкурса).

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цели Конкурса:
2.1.1. Формирование позитивного имиджа поселка. Создание условий для самореализации талантов и способностей жителей городского поселения Излучинск в фотографическом искусстве.
2.2. Задачи Конкурса:
2.2.1. Привлечение населения к активному участию в культурно-массовых мероприятиях городского поселения Излучинск.
2.2.2. Популяризация фотографии, как современного вида искусства.
2.2.3. Использование фотоматериалов победителей и участников Конкурса в оформлении фотоальбома, посвященного празднованию 25-летия со дня образования поселка.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе могут принять участие все желающие. Возраст участников Конкурса не ограничен.

4. Этапы, сроки проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится в три этапа:
4.2. 1-й этап (1 мая 2012 года – 10 октября 2012 года) – направление конкурсных работ в отдел по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск по адресу:           ул. Энергетиков, 6, пгт. Излучинск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628634, администрация городского поселения Излучинск, кабинет 212 (телефон/факс: 28-13-69), или по электронной почте: admizl@rambler.ru; с. Большетархово, ул. Лесная,    д. 13, МБК «КДЦ «Респект».
2-й этап (с 10 октября 2012 года) – изучение и оценка работ, определение лауреатов и победителей конкурса;
3-й этап (18 апреля 2013 года) проведение финала конкурса, награждение победителей.
4.3. Каждая работа сопровождается заявкой с указанием Ф.И.О. автора (полностью), наименование номинации, даты рождения, возраста, места работы (учебы), контактного телефона, программной среды исполнения (Приложение к Положению).

5. Условия Конкурса

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Поселок, в котором я живу». Фотографии демонстрируют современное развитие поселка городского типа Излучинск. Принимаются работы, отражающие облик современного поселка, его благоустройство. В данной номинации могут быть представлены снимки панорамной, ночной фотосъемки.
«Природные краски Излучинска». Благодаря внимательному взгляду фотохудожника, участники Конкурса в данной номинации могут показать красоту природного ландшафта поселка, а так же близкое соседство человека с живой природой.
«Излучинск праздничный и событийный». Фотографии отражают самые яркие моменты экономических, социальных, культурных, спортивных, фестивальных, выставочных, праздничных событий поселка.
«Неожиданный ракурс». В номинации принимаются работы, отражающие облик поселка в новом, энергичном, неожиданном ракурсе.
5.2.   Требования к фотоматериалам:
	5.2.1. Каждая фотография должна иметь подпись.
	5.2.2. Общее число фотографий от одного участника – не более пяти.
5.2.3. Фотографии должны быть представлены в формате JPEG. Разрешение – 300 dpi. Фотоматериалы принимаются в распечатанном и электронном виде. Распечатанные работы принимаются в формате А 4.
5.3. Критериями при оценке фотоматериалов участников Конкурса      являются:
5.3.1. Соответствие теме и номинации конкурса.
5.3.2. Технические качества (резкость, баланс, контрастность).
5.3.3. Художественные характеристики (идея, композиция, цветовое  решение, способность выразить простую красоту повседневности своего        поселка).
5.3.4. Оригинальность фотографии.
5.3.5. Качество фотографии.
	5.3.6. Оригинальность названия фотографии.

6. Авторские права

6.1. Предоставленные на Конкурс работы не возвращаются и не рецензируются.
6.2. Каждый участник гарантирует, что фотографии, предоставленные для участия в Конкурсе, созданы им лично, освобождены от авторских прав и требований третьих лиц. В случае выявления фактов нарушения прав третьих лиц, участник в полной мере принимает на себя ответственность, связанную с таким нарушением в соответствии с действующим законодательством          Российской Федерации.
6.3. Фотографии, представленные на Конкурс, могут быть использованы администрацией гп. Излучинск в своих целях.

7. Подведение итогов, награждение

7.1. Итоги Конкурса подводятся 18 апреля 2013 года, на торжественных мероприятиях, посвященных празднованию 25-летия со дня образования поселка городского типа Излучинск.
7.2. Решение о призерах Конкурса принимается Конкурсной комиссией простым большинством голосов.
7.3. Победители Конкурса награждаются ценными призами и дипломами, участники Конкурса награждаются дипломами.
7.4. Итоги Конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение к Положению о проведении конкурса фотографий «Об Излучинске с любовью» на территории городского поселения Излучинск

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе фотографий «Об Излучинске с любовью»
на территории городского поселения Излучинск

Я (фамилия, имя, отчество)_____________________________________________
____________________________________________________________________
Прошу включить меня в число участников конкурса фотографий                    «Об Излучинске с любовью».
Номинация:__________________________________________________________
Наименование конкурсных фотоматериалов_______________________________
____________________________________________________________________
Сообщаю о себе следующие сведения:
Число, месяц, год рождения____________________________________________
Место работы, учебы _________________________________________________
Адрес места жительства, телефон _______________________________________
Программная среда исполнения работы __________________________________

«___» ________2012 г.																																																				________
(дата подачи заявки)																																																														(подпись)

image1.jpeg